
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové

tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz

www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

viz. rozdělovník

17268/ZP/2008 - Pa 21.11.2008

životní prostředí a zemědělství Ing. Oldřiška Poláčková / 208

EIA a IPPC opolackova@kr-kralovehradecky.cz

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr

„Rezidence Mladé Buky na parcele p.č. 108/1, 113/1, 119 a 127, 
k.ú. Mladé Buky“

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO   ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje: 

Název: Rezidence Mladé Buky na parcele p.č. 108/1, 113/1, 119 a 127, k.ú. Mladé Buky

Kapacita (rozsah) záměru: Celkem budou postaveny tři bytové domy. Dům A s 33 byty bude 
mít 33 garážových stání v suterénní části objektu, dům B bude mít 37 bytů a dům C bude mít 
37 bytů. Podél nové komunikace budou umístěna parkovací stání pro 81 automobilů.

Charakter záměru: Předmětem záměru je výstavba tří bytových domů v k.ú. Mladé Buky, na 
parcelách p.č. 108/1, 113/1, 119 a 127. Bude se jednat o čtyřpodlažní objekty s plochou 



2

a pultovou střechou. Dopravní napojení areálu bude provedeno novou komunikací. 
Zásobování pitnou vodou bude realizováno z veřejného rozvodu pomocí nové vodovodní 
přípojky. Splašková odpadní voda bude svedena novou kanalizací do čerpací jímky, dále bude 
vedena tlakovou kanalizací patřící sousednímu průmyslovému podniku do veřejné kanalizace 
a do ČOV Trutnov – Bohuslavice. Vytápění objektů bude z rozvodu CZT z nově vybudované 
předávací stanice.

Umístění:
Kraj: Královéhradecký
Městys: Mladé Buky 
Katastrální území: Mladé Buky

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení:
Předpokládaný termín zahájení výstavby: rok 2008
Předpokládaný termín ukončení výstavby: rok 2009

Oznamovatel: Rezidence MLADÉ BUKY a.s.

Závěr:
Záměr „Rezidence Mladé Buky na parcele p.č. 108/1, 113/1, 119 a 127, k.ú. Mladé Buky“
naplňuje ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona jako podlimitní k bodu 10.6, 1.9 a 3.7
v kategorii II přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací 
řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu
dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Rezidence Mladé 
Buky na parcele p.č. 108/1, 113/1, 119 a 127, k.ú. Mladé Buky“ nemá významný vliv
na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona.

Odůvodnění:
Ke zveřejněnému záměru se v zákonném termínu vyjádřili:
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
   ze dne 03.11.2008,
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  
   ze dne 03.11.2008,
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 11.11.2008,
- Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, ze dne 04.11.2008,
- Pan Václav Vágner, ze dne 06.11.2008,
- Občanské sdružení Mladé Buky U Leny, o.s., ze dne 7.11.2008,
- Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, ze dne 14.11.2008.

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany veřejnosti a ze strany dotčených správních úřadů
(Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí) vzneseny připomínky k předloženému 
oznámení.



3

Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, uvádí, že nesouhlasí s budoucím kácením 
břehového porostu podél vodního toku Úpa a do dalšího stupně projektové dokumentace 
požaduje doplnění chybějícího břehového porostu, a to hlavně na pozemku p.č. 119 k.ú. 
Mladé Buky.
K výše uvedenému krajský úřad uvádí:
Ke kácení dřevin je podle § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody“), nezbytné povolení příslušného 
orgánu ochrany přírody. Orgán ochrany přírody může ve svém rozhodnutí o povolení kácení 
dřevin uložit žadateli přiměřenou náhradní výsadbu ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé 
pokácením dřevin podle § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody. Toto řízení není součástí
posuzování vlivů na životní prostředí a dotčený správní úřad, tj. Úřad městyse Mladé Buky, 
nevznesl v rámci zjišťovacího řízení připomínky.

Pan Václav Vágner upozorňuje na skutečnost, že dojde k zásahu do významného krajinného 
prvku, požaduje vydání výjimky z ochranných podmínek ohrožených zvláště chráněných druhů 
živočichů a požaduje, aby Místní organizace Českého rybářského svazu Trutnov byla vzata 
jako účastník řízení, neboť splňuje podmínky § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů.
K výše uvedenému krajský úřad uvádí:
K zásahu do významného krajinného prvku podle § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody je 
nutné závazné stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody. Výjimku z ochranných 
podmínek ohrožených zvláště chráněných druhů živočichů podle § 56 odst. 1 zákona 
o ochraně přírody povoluje příslušný orgán ochrany přírody. Tato řízení nejsou součástí
posuzování vlivů na životní prostředí a dotčené správní úřady nevznesly v rámci zjišťovacího 
řízení připomínky.

Podle ust. § 23 odst. 12 zákona se na řízení podle tohoto zákona nevztahuje správní řád, 
pokud tento zákon nestanoví jinak. Krajský úřad dále uvádí, že ve smyslu ust. § 6 odst. 7 
zákona má každý možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, a to do 
20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla zveřejněna také na úřední desce Úřadu městyse 
Mladé Buky a na úřední desce Městského úřadu Trutnov. Textová část oznámení je
zveřejněna na internetových stránkách České informační agentury životního prostředí 
(www.cenia.cz/eia) a informace o zahájení zjišťovacího řízení byla na internetových stránkách 
krajského úřadu. Místní organizace Českého rybářského svazu Trutnov se k záměru 
„Rezidence Mladé Buky na parcele p.č. 108/1, 113/1, 119 a 127, k.ú. Mladé Buky“ 
nevyjádřila.

Dále se k oznámení vyjádřilo občanské sdružení „Mladé Buky U Leny, o.s. (sídlem Mladé 
Buky 42, 542 23 Mladé Buky) dopisem doručeným krajskému úřadu 14.11.2008. Občanské 
sdružení ve svém vyjádření uplatňuje:
- připomínku k posouzení vlivu záměru na krajinný ráz

Krajský úřad posoudil žádost v plném rozsahu, k uvedené připomínce uvádí následující:
Záměr je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací (viz vyjádření Městského úřadu 
Trutnov, odboru rozvoje města a územního plánování, ze dne 10.7.2008, č.j. 
2008/848/R/HLM)



4

K oznámení záměru vydal  Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, souhrnné 
stanovisko (ze dne 4.11.2008, č.j. 2008/12900/ŽP/REK). Městský úřad jako příslušný orgán 
ochrany přírody ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), 
požadavek na možnost ovlivnění krajinného rázu nevznesl.

- připomínku vlivu na Evropsky významnou lokalitu 

Krajský úřad posoudil žádost v plném rozsahu, k uvedené připomínce uvádí následující:
Krajský úřad jako orgán ochrany přírody a krajiny věcně a místně příslušný ve smyslu ust. § 
77a odst. 3 písm. w) zákona o ochraně přírody a krajiny vydal dne 23.7.2008 pod č.j. 
12279/ZP/2008-Pa, Ns stanovisko dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, ve kterém 
vyloučil vliv na evropsky významné lokality uvedené v národním seznamu evropsky 
významných lokalit (nařízení vlády č. 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní seznam 
evropsky významných lokalit) nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně 
přírody a krajiny.

- připomínku na vliv na ostatní chráněné živočichy (např. Plecotus auritus / netopýr 
ušatý) – viz výše.

- připomínku k řešení stávajícího odběru podzemní vody (VHB 4100341)
K výše uvedenému krajský úřad uvádí:
Dle ustanovení § 55 odst. 1 písm. j) zákona č. 254/2001 Sb., zákona o vodách (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodách“), se jedná o vodní dílo, které podléhá 
pod působnost zákona o vodách, resp. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon) a činnosti prováděné na tomto díle (opravy, obnovení, 
likvidace, zvýšené odběry, apod.) podléhají procesům, o kterých rozhoduje příslušný 
vodoprávní úřad.

- připomínku na režim proudění podzemních vod

K výše uvedenému krajský úřad uvádí:
Příslušné vodoprávní úřady, které se zúčastnily zjišťovacího řízení nevznesly k této 
problematice námitek.

- připomínku k hlukové studii
K výše uvedenému krajský úřad uvádí:
Krajský úřad v tomto kontextu vychází z vyjádření Krajské hygienické stanice 
Královéhradeckého kraje, jako příslušného správního orgánu podle ustanovení § 82 odst. 2 
písm. i) ve spojení s ustanovením § 77 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22.10.2008 
pod č.j. tu/10703/08/2hok.tu/br. Ve svém vyjádření Krajská hygienická stanice 
Královéhradeckého kraje konstatuje, že z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany 
veřejného zdraví lze s předloženou dokumentací souhlasit a nepožaduje záměr dále posuzovat.



5

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 
správním řízení a nelze se proti němu odvolat.
Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 
k záměru „Rezidence Mladé Buky na parcele p.č. 108/1, 113/1, 119 a 127, k.ú. Mladé Buky“, 
zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy 
alespoň na internetu.

      Dr. Ing. Richard Veselý
  vedoucí oddělení EIA a IPPC

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele)

Rozdělovník: k č.j. 17268/ZP/2008 – Pa

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj – zde 
2) Městys Mladé Buky, Krkonošská 186, 542 23 Mladé Buky  

Dotčené správní úřady:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Trutnov, 
    Úpická 117, 541 17 Trutnov  
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3) Úřad městyse Mladé Buky, Krkonošská 186, 542 23 Mladé Buky 
4) Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov

Oznamovatel:
Rezidence MLADÉ BUKY a.s., v zastoupení společností T-FESTING s.r.o., Spojenecká 53, 
541 01 Trutnov 

Na vědomí:
1) MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Pan Václav Vágner, Mladé Buky 43, 542 23 Mladé Buky
4) Rezidence MLADÉ BUKY a.s., Za Poříčskou branou 214/12, 186 00 Praha 8
5) Občanské sdružení Mladé Buky U Leny, o.s., č.p. 42, 542 23 Mladé Buky
6) Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní ul. 150, 541 01 Trutnov




